
 1 

Městská část Praha-Ďáblice 
ZÁPIS 

z 10. veřejného zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice  
konaného dne 20.12.2023 od 17.00 hodin 

v budově Obecního domu, Osinalická 1104/13, Praha-Ďáblice 
 
Přítomni: Miloš Růžička, Jan Hrdlička, Petr Chmátal, Jiří Kříž (odchod v 18 hod.), Ludvík 
Tesař, Michal Klímek, Jaromír Zapletal, Martin Tumpach, Marek Pěkný, David Prokeš, 
Martina Postupová, Jaroslav Lehovec, Daniel Prix, Václav Kotrč, Jana Ouředníčková  
Omluven: tajemnice Úřadu MČ Praha-Ďáblice Renata Henych 
Hosté:  
 
Ze zasedání je pořizován zvukový záznam (dále jen A1 až A26). 
 
(A1) Předsedající starosta Martin Tumpach zahájil řádně svolané 10. zasedání ZMČ Praha-
Ďáblice v 17:00 hodin a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomno 15 
zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. M. Tumpach oznámil, že se z části zasedání 
ZMČ omluvil zastupitel J. Kříž, který opustí sál v průběhu zasedání ZMČ. 
 
V rámci rozpravy veřejnosti nikdo nevystoupil. 
V rozpravě k programu vystoupili: M. Tumpach oznámil změnu v předloženém programu a 
zároveň informoval o žádosti J. Kříže na posunutí bodu Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 
jako bod 4) a ostatní body posunout a přečíslovat. Po dohodě obou navrhovatelů byl 
předložen společný protinávrh programu. 
 
Starosta M. Tumpach nechává hlasovat o tomto protinávrhu původního programu: 
 
Program 10. zasedání ZMČ 

1) Kontrola zápisu ze ZMČ č.9/2023  

2) Volný mikrofon 

3) Dohoda o narovnání a Nájemní smlouva – FCC Česká republika s.r.o. (1.místostar.) 

4) Zpráva o činnosti Kontrolního výboru (KV) 

5) Rozpočtové opatření č.7/2023 a 8/2023 – informace (FV) 

6) Rozpočtové opatření č.9/2023 – schválení (FV) 

7) Rozpočtové provizorium na rok 2024 (FV) 

8) Rozpočet MČ Praha-Ďáblice na rok 2024 (FV) 

9) Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025-2029 (FV) 

10) Rozpočet vedlejší hospodářské činnosti na rok 2024 (FV) 

11) Rozpočet PO na rok 2024 - informace (FV) 

12) Střednědobý výhled rozpočtu PO na rok 2024-2025 – informace (FV) 

13) Provádění rozpočtových opatření (FV) 

14) Veřejnoprávní smlouva – SK Ďáblice 2024 (star.) 

15) Veřejnoprávní smlouva – Senioři ČR 2024 (star.) 

16) Veřejnoprávní smlouva – TTC Praha 2024 (star.) 

17) Úhrada TKO za II. pol. 2023 (star.) 

18) Ukončení úhrady příspěvku za svoz TKO za II. pololetí (star.)  

19) Inventarizace majetku za rok 2023 - informace (FV, star.) 

20) Zpráva o činnosti Finančního výboru (FV) 

https://dablice.cz/sites/default/files/audio/zmc20190619_1.mp3


 2 

21) Veřejnoprávní smlouva o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární 

ochrany – Městská část Dolní Chabry (star.) 

22) Developerské aktivity v katastru MČ a přístup k MČ informacím (zastupitel P. Chmátal) 

23) Informace radních a zastupitelů 

24) Diskuze 

 

Program zasedání ZMČ byl schválen v počtu hlasů: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A2) 1. Kontrola zápisu ze ZMČ č.9/2023 

K zápisu z veřejného zasedání ZMČ č.9/2023 neměli přítomní zastupitelé žádné připomínky.  
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 
Hlasování o zápisu ze ZMČ č.9/2023: 
pro – 15, proti – 0, zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž A Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A3) 2. Volný mikrofon 
V rámci volného mikrofonu z občanů vystoupili: M. Ničová, M. Tumpach, p. Beranová, M. 
Stroblová, M. Růžička, J. Ouředníčková, J. Hrdlička. 
 
(A4-A5) 3. Dohoda o narovnání a Nájemní smlouva – FCC Česká republika s.r.o. 
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo 1.místostarostce Martině Postupové, 
která uvedla bod. Na žádost M. Postupové vystoupil právní zástupce MČ Praha-Ďáblice - R. 
Pecha a právní zástupce FCC - B. Matuška.  
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: M. Růžička, R. Pecha, M. Postupová, J. Lehovec, J. 
Hrdlička, B. Matuška. 
 



 3 

V průběhu projednávání tohoto bodu zasedání v 18 hod. opustil zastupitel J. Kříž. O usnesení 

hlasovalo tedy 14 zastupitelů.  

 

Zastupitel M. Růžička předložil protinávrh usnesení. Jedná se o shodné znění původního 

usnesení, ale s doplněním odstavce do Dohody o narovnání – 3.1.14 ve znění: „(iii) nebude 

usilovat o znovuotevření skládky a skládkování v dnes již uzavřených a zrekultivovaných 

zkolaudovaných plochách skládkového tělesa, tedy že nebude navyšovat kapacitu a objem 

skládky ukládáním odpadu oproti stávajícímu stavu“.  

 

Zastupitelé po projednání nesouhlasili s předloženým protinávrhem s doplněním odstavce do 

Dohody o narovnání – 3.1.14: „(iii) nebude usilovat o znovuotevření skládky a skládkování v 

dnes již uzavřených a zrekultivovaných zkolaudovaných plochách skládkového tělesa, tedy 

že nebude navyšovat kapacitu a objem skládky ukládáním odpadu oproti stávajícímu stavu“ 

a v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. schvaluje 

a) Dohodu o narovnání se společností FCC Česká republika, s.r.o., Ďáblická 791/89, 182 00 
Praha-Ďáblice, IČO: 45809712, jejímž předmětem je narovnání vzájemných vztahů mezi 
společností FCC Česká republika, s.r.o. a Městskou částí Praha-Ďáblice, 

b)  Nájemní smlouvu se společností FCC Česká republika, s.r.o., Ďáblická 791/89, 182 00 
Praha-Ďáblice, IČO: 45809712, jejímž předmětem je nájem pozemků parc.č. 1604/4, 
1604/5, 1604/6 a 1608/38, k.ú. Ďáblice, ve výši 154.341,25 Kč/rok. 

II. pověřuje 

starostu uzavřením Dohody o narovnání a Nájemní smlouvy dle odst. I, které jsou přílohou 
tohoto usnesení.  
 
ZMČ nepřijalo usnesení v počtu hlasů: 
pro – 5, proti – 6, zdržel se – 3 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný 0 

Jan Hrdlička A David Prokeš N 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková 0 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová N 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec N 

Michal Klímek A Daniel Prix N 

Jaromír Zapletal 0 Václav Kotrč N 

Martin Tumpach N   

 
Následně zastupitelé přistoupili k hlasování o původním návrhu usnesení s předloženými 
přílohami (Dohoda o narovnání a Nájemní smlouva) bez úprav. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
I. schvaluje 

a) Dohodu o narovnání se společností FCC Česká republika, s.r.o., Ďáblická 791/89, 182 00 
Praha-Ďáblice, IČO: 45809712, jejímž předmětem je narovnání vzájemných vztahů mezi 
společností FCC Česká republika, s.r.o. a Městskou částí Praha-Ďáblice, 



 4 

b)  Nájemní smlouvu se společností FCC Česká republika, s.r.o., Ďáblická 791/89, 182 00 
Praha-Ďáblice, IČO: 45809712, jejímž předmětem je nájem pozemků parc.č. 1604/4, 
1604/5, 1604/6 a 1608/38, k.ú. Ďáblice, ve výši 154.341,25 Kč/rok. 

II. pověřuje 

starostu uzavřením Dohody o narovnání a Nájemní smlouvy dle odst. I, které jsou přílohou 
tohoto usnesení.  
 
ZMČ přijalo usnesení č.64/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A6) 4. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru  
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo členovi Kontrolního výboru Miloši 
Růžičkovi, který uvedl bod. 
 

V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: M. Tumpach, J. Hrdlička, M. Růžička, J. 
Ouředníčková, M. Postupová, J. Lehovec. 
 

M. Tumpach předložil 2.protinávrh usnesení: 
Zastupitelé po projednání nesouhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání 
bere na vědomí 
Zprávu o činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha-Ďáblice za rok 2023, která je přílohou tohoto 
usnesení.  
 
ZMČ nepřijalo usnesení v počtu hlasů: 
pro – 7, proti – 7, zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička N Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička N David Prokeš A 

Petr Chmátal N Jana Ouředníčková N 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová A 

Ludvík Tesař N Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek N Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal N Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 

M. Růžička předložil 1.protinávrh usnesení: 
Zastupitelé po projednání nesouhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání 



 5 

I. bere na vědomí 
Zprávu o činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha-Ďáblice za rok 2023 bez výhrad. Zpráva je 
přílohou usnesení.  
II. ukládá 
starostovi MČ přijmout do 1. března 2024 opatření k nápravě jednání orgánů obce a o 
přijatých opatřeních zastupitelstvo informovat. 
 
ZMČ nepřijalo usnesení v počtu hlasů: 
pro – 7, proti – 6, zdržel se – 1 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný 0 

Jan Hrdlička A David Prokeš N 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová N 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec N 

Michal Klímek A Daniel Prix N 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč N 

Martin Tumpach N   

 
Hlasování o původním usnesení: 
Zastupitelé po projednání nesouhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání 
bere na vědomí 
Zprávu o činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha-Ďáblice za rok 2023 bez výhrad. Zpráva je 
přílohou usnesení.  
 
ZMČ nepřijalo usnesení v počtu hlasů: 
pro – 0, proti – 9, zdržel se – 5 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička N Marek Pěkný 0 

Jan Hrdlička N David Prokeš 0 

Petr Chmátal N Jana Ouředníčková 0 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová N 

Ludvík Tesař N Jaroslav Lehovec N 

Michal Klímek 0 Daniel Prix N 

Jaromír Zapletal 0 Václav Kotrč N 

Martin Tumpach N   

 
(A7) 5. Rozpočtové opatření č.7/2023 a 8/2023 - informace  
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předsedovi Finančního výboru Danielu 
Prixovi, který uvedl bod. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání  
bere na vědomí 

rozpočtová opatření č.7 a č.8 k rozpočtu městské části na rok 2023, která jsou přílohou tohoto 
usnesení. 



 6 

 
ZMČ přijalo usnesení č.65/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se - 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A8) 6. Rozpočtové opatření č.9/2023 – schválení  
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předsedovi Finančního výboru Danielu 
Prixovi, který uvedl bod. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: J. Hrdlička, M. Tumpach, M. Růžička, D. Prix, M. 
Pěkný. 
 
Zastupitelé po projednání nesouhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání 
schvaluje 

rozpočtové opatření č. 9 k rozpočtu městské části na rok 2023, které je přílohou tohoto 
usnesení. 
 
ZMČ nepřijalo usnesení v počtu hlasů: 
pro – 7, proti – 1, zdržel se – 6 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička 0 Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička 0 David Prokeš A 

Petr Chmátal 0 Jana Ouředníčková N 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová A 

Ludvík Tesař 0 Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek 0 Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal 0 Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A9) 7. Rozpočtové provizorium na rok 2024 
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předsedovi Finančního výboru Danielu 
Prixovi, který uvedl bod. 
 
V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: M. Růžička, M. Postupová, M. Tumpach. 
 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání 
I. bere na vědomí    



 7 

zásady schvalování rozpočtu stanovené zákonem 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, 
a návrh pravidel hospodaření v období rozpočtového provizoria na rok 2024 dle metodiky 
Magistrátu hl. m. Prahy. 
II. schvaluje 
hospodaření MČ Praha-Ďáblice po 1.1.2024 v rámci rozpočtového provizoria do schválení 
rozpočtu pro daný rok dle následujících pravidel:  
a) běžné výdaje lze uvolňovat dle kapitol měsíčně do výše 1/12 rozpočtu schváleného pro 

rok 2023. 
b) kapitálové výdaje lze uvolňovat pouze na smlouvy uzavřené před 1.1.2024. 
III. ukládá  
vedoucí finančního odboru ÚMČ Praha-Ďáblice: 
a) řídit čerpání finančních prostředků v souladu s bodem II. tohoto usnesení, 
b) připravit ke schválení návrh rozpočtu MČ pro rok 2024 na nejbližší možné zasedání 

zastupitelstva. 
 
ZMČ přijalo usnesení č.66/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   
 

(A10) 8. Rozpočet MČ Praha-Ďáblice na rok 2024 

Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předsedovi Finančního výboru Danielu 
Prixovi, který uvedl bod. 
 

V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: L. Tesař, M. Tumpach, J. Hrdlička, M. Růžička, D. 
Prix. 
 

Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání 
schvaluje 

Rozpočet MČ Praha-Ďáblice na rok 2024, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

ZMČ přijalo usnesení č.67/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 



 8 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 

(A11) 9. Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025-2029 

Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předsedovi Finančního výboru Danielu 
Prixovi, který uvedl bod. 
 

V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 

Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání 
schvaluje 

Střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha-Ďáblice na rok 2025-2029, který je přílohou tohoto 

usnesení. 

 
ZMČ přijalo usnesení č.68/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 

(A12) 10. Rozpočet vedlejší hospodářské činnosti na rok 2024 

Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předsedovi Finančního výboru Danielu 
Prixovi, který uvedl bod. 
 

V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 

Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání 
schvaluje 

Rozpočet vedlejší hospodářské činnosti MČ Praha-Ďáblice na rok 2024, který je přílohou 

tohoto usnesení. 

 
ZMČ přijalo usnesení č.69/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová A 



 9 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 

(A13) 11. Rozpočet PO na rok 2024 - informace 
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předsedovi Finančního výboru Danielu 
Prixovi, který uvedl bod. 
 

V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 

Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání 
bere na vědomí 

Radou MČ schválený rozpočet Základní školy a mateřské školy, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 
17, na rok 2024, který je přílohou tohoto usnesení. 
 
ZMČ přijalo usnesení č.70/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A14) 12. Střednědobý výhled rozpočtu PO na rok 2024-2025 – informace 
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předsedovi Finančního výboru Danielu 
Prixovi, který uvedl bod. 
 

V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 

Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání 
schvaluje 

Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace – Základní škola a mateřská škola, 
Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17, na období 2025-2026, který je přílohou tohoto usnesení. 
 
ZMČ přijalo usnesení č.71/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 



 10 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A15) 13. Provádění rozpočtových opatření 
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předsedovi Finančního výboru Danielu 
Prixovi, který uvedl bod. 
 

V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: J. Hrdlička s protinávrhem usnesení. 
 

Hlasování o protinávrhu usnesení J. Hrdličky: 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 

Zastupitelstvo městské části po projednání 
I. schvaluje 

rozpočtové opatření č. 9 k rozpočtu městské části na rok 2023, které je přílohou tohoto 
usnesení, s výjimkou položky 2 na straně výdajů ve výši 40.000,- Kč. 
II. schvaluje 

zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023, které přijdou do konce roku 2023 a budou 
poskytnuty městské části na základě písemného rozhodnutí oprávněných orgánů vyšších 
rozpočtů, které nebyly součástí rozpočtových opatření schválených na posledním jednání 
RMČ a ZMČ v roce 2023. 
III. schvaluje 

přesuny finančních prostředků v rámci závazného ukazatele v rozpočtu běžného roku, které 
neovlivní celkové příjmy a výdaje rozpočtu běžného roku, ale umožní správné zatřídění 
uskutečněných příjmů a výdajů dle platné rozpočtové skladby v závislosti na jejich druhu. 
IV. pověřuje 

tajemníka ÚMČ informovat RMČ a ZMČ o finančních záležitostech dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení vždy na nejbližším jednání RMČ nebo zasedání ZMČ. 
 
ZMČ přijalo usnesení č.72/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A16) 14. Veřejnoprávní smlouva – SK Ďáblice 2024 
Předsedající starosta Martin Tumpach uvedl tento bod. 
 

V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 



 11 

 

Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 
Zastupitelstvo městské části po projednání 
I. schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace SK Ďáblice z.s., se sídlem 
Kokořínská 400/34, 182 00 Praha 8 – Ďáblice, IČO: 00550574, ve výši 450.000, - Kč. Tyto 
prostředky budou využity na úhradu provozních nákladů a činnost oddílů fotbalu a tenisu 
v roce 2024. 
II. pověřuje 

starostu uzavřením smlouvy dle odst. I, která je přílohou tohoto usnesení.  
 
ZMČ přijalo usnesení č.73/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A17) 15. Veřejnoprávní smlouva – Senioři ČR, z.s., ZO Ďáblice 2024 
Předsedající starosta Martin Tumpach zahájil tento bod. 
Vystoupila J. Ouředníčková a nahlásila střet zájmů, jelikož je předsedkyní zapsaného spolku 

a zároveň osobou jednající za žadatelku o finanční příspěvek. J. Ouředníčková zároveň in-

formovala o fungování z.s. 

Následně předsedající starosta M. Tumpach uvedl tento bod.  

 

V rámci diskuze občanů vystoupila: p. Beranová. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupil: M. Tumpach, J. Hrdlička, J. Ouředníčková, M. 
Růžička. 
 

Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 
Zastupitelstvo městské části po projednání 
I. schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace pro Senioři České republiky 
z.s., základní organizace Praha-Ďáblice (pobočný spolek) se sídlem Osinalická 1069/26, 182 
00 Praha 8 – Ďáblice, IČO: 06787584, ve výši 65.000, - Kč. Tyto prostředky budou využity na 
úhradu provozních nákladů a činnost klubu v roce 2024. 
II. pověřuje 

starostu uzavřením smlouvy dle odst. I, která je přílohou tohoto usnesení.  
 
ZMČ přijalo usnesení č.74/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 



 12 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A18) 16. Veřejnoprávní smlouva – TTC Praha – klub stolního tenisu, z.s. 2024 
Předsedající starosta Martin Tumpach uvedl tento bod. 
 

V rámci diskuze občanů vystoupila: p. Beranová. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 

Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 
Zastupitelstvo městské části po projednání 
I. schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace pro spolek TTC Praha – 
klub, se sídlem Viktorinova 1210/8, Praha 4, IČO: 63836874, ve výši 30.000, - Kč. Tyto 
prostředky budou využity na úhradu provozních nákladů a činnost klubu v roce 2024. 
II. pověřuje 

starostu uzavřením smlouvy dle odst. I, která je přílohou tohoto usnesení.  
 
ZMČ přijalo usnesení č.75/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A19) 17. Úhrada TKO za II. pol. 2023  
Předsedající starosta Martin Tumpach uvedl tento bod. 
 

V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 

Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 
Zastupitelstvo městské části po projednání 
bere na vědomí 
úhradu příspěvku ve výši poplatkové povinnosti na 2. pololetí 2023 bezhotovostním převo-
dem z rozpočtu MČ Praha-Ďáblice přímo správci poplatku dle seznamu odsouhlaseného 
správcem poplatku (MHMP, č.j.  MHMP 2402808/2023 ze dne 15.11.2023). 
 
ZMČ přijalo usnesení č.76/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 



 13 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A20) 18. Ukončení úhrady příspěvku za svoz TKO za II. pololetí 
Předsedající starosta Martin Tumpach uvedl tento bod. 
 

V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: M. Růžička, J. Hrdlička, L. Tesař, M. Tumpach, J. 
Ouředníčková, D. Prix. 
 

Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 
Zastupitelstvo městské části po projednání 
I. zrušuje  
a) k 1.1.2024 Usnesení Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice č. 044/11/ZMČ k ÚP SÚ HMP č. U 

1011 k.ú. Ďáblice, 
b) k 1.5.2024 Usnesení Zastupitelstva MČ Praha-Ďáblice č. 078/12/ZMČ k doplnění usne-

sení č. 044/11/ZMČ, schváleného dne 21.9.2011 k příspěvku na svoz KO za rok 2011. 
II. pověřuje 
starostu informovat veřejnost dle odst. I v nejbližším vydání Ďáblického zpravodaje a na 
webu MČ Praha-Ďáblice. 
 
ZMČ přijalo usnesení č.77/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 1, zdržel se - 1 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková N 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek 0 Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A21) 19. Inventarizace majetku za rok 2023 - informace  
Předsedající starosta Martin Tumpach uvedl bod. 
 

V rámci diskuze občanů vystoupil: Z. Macháň, M. Tumpach. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 

Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 
Zastupitelstvo městské části po projednání 
bere na vědomí 



 14 

Příkaz starosty a plán inventur na rok 2023, který obsahuje Časový harmonogram 
inventarizačních prací a jmenování inventarizačních komisí: 
1.1. Hlavní inventarizační komisi 
1.2. Dílčí inventarizační komise dle inventarizačních míst 
1.3. Inventarizační komisi pro finanční majetek a fondy 
1.4. Dílčí inventarizační komisi závazků a pohledávek  
1.5. Ústřední likvidační komisi 
 
ZMČ přijalo usnesení č.78/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A22) 20. Zpráva o činnosti Finančního výboru  
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předsedovi Finančního výboru Danielu 
Prixovi, který uvedl bod. 
 

V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 
V rámci rozpravy zastupitelů nikdo nevystoupil. 
 

Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 
Zastupitelstvo městské části po projednání 
bere na vědomí 
Zprávu o činnosti Finančního výboru ZMČ Praha-Ďáblice za rok 2023, která je přílohou 
usnesení.  
 
ZMČ přijalo usnesení č.79/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A23) 21. Veřejnoprávní smlouva o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky 
požární ochrany – Městská část Dolní Chabry 
Předsedající starosta Martin Tumpach uvedl tento bod. 
 

V rámci diskuze občanů nikdo nevystoupil. 



 15 

V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: M. Růžička, M. Tumpach. 
 

Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 
Zastupitelstvo městské části po projednání 
I. schvaluje 

Veřejnoprávní smlouvu o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany 
s Městskou částí Praha-Dolní Chabry, se sídlem Hrušovanské nám. 253/5, 184 00 Praha 8, 
IČO: 00231274, jejímž předmětem je zajištění plnění úkolů jednotky požární ochrany sboru 
dobrovolných hasičů MČ Praha-Ďáblice pro MČ Praha-Dolní Chabry a další spolupráce obou 
smluvních stran podle zákona o požární ochraně, na dobu neurčitou, za částku 20.000, - 
Kč/rok. 
II. pověřuje 

starostu uzavřením Veřejnoprávní smlouvy dle odst. I, která je přílohou usnesení. 
 
ZMČ přijalo usnesení č.80/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se – 0 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš A 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach A   

 
(A24) 22. Developerské aktivity v katastru MČ a přístup k MČ informacím  
Předsedající starosta Martin Tumpach předal slovo předkladateli Petru Chmátalovi, který 
uvedl bod. 
 

V rámci diskuze občanů vystoupili: p. Beranová, M. Tumpach. 
V rámci rozpravy zastupitelů vystoupili: M. Tumpach, M. Postupová, J. Lehovec, J. Hrdlička, 
M. Pěkný, P. Chmátal, M. Růžička, L. Tesař. 
 

J. Hrdlička předložil protinávrh usnesení: 
Zastupitelé po projednání souhlasili s předloženým návrhem v tomto znění: 
Zastupitelstvo městské části po projednání 
I. ukládá  
starostovi MČ vyžádat jednotlivě na Odboru územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy, 
Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy, informace o všech záměrech v katastrálním území 
Ďáblice (území Hlavního města Prahy); 730629, od 1.1.2022.  
II. ukládá  
starostovi, aby o výsledku vyžádání informoval na příštím jednání zastupitelstva. 
 
ZMČ přijalo usnesení č.81/23/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se - 2 

A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 

Miloš Růžička A Marek Pěkný A 

Jan Hrdlička A David Prokeš 0 

Petr Chmátal A Jana Ouředníčková A 



 16 

Jiří Kříž omluven Martina Postupová A 

Ludvík Tesař A Jaroslav Lehovec A 

Michal Klímek A Daniel Prix A 

Jaromír Zapletal A Václav Kotrč A 

Martin Tumpach 0   

 
 
 
 
(A25) 23. Informace radních a zastupitelů 

M. Tumpach 

• bylo odesláno zamítavé stanovisko městské části k EIA DO stavba 520 Březiněves – 

Satalice, 

• byla dokončena protihluková stěna u fotbalového hřiště SK Ďáblice, 

• byly instalovány FTV panely na střechu Obecního domu Ke Kinu; během realizace byly 

zjištěny závady na izolaci střechy od dodavatele akce „rekonstrukce Obecního domu Ke 

Kinu, tyto bylo nutno opravit, 

• výběrové řízení na vydávání Ďáblického zpravodaje vyhrála Hana Macháňová, 

• podařilo se pronajmout přízemní nebytové prostory Ďáblická 339/14 – cykloservisu, 

• VRT – Terminál Sever, i přes koordinovaný nesouhlas městských částí schválil Výbor pro 

územní rozvoj změnu ÚP,  

• předali jsme do správy PVK kanalizaci Na Blatech, 

• převzali jsme do majetku dílčí úpravy v ulicích Kokořínská, Šenovská, Na Štamberku + 

opěrné zídky a zastávky, 

• zakoupili jsme 2 defibrilátory (do ZŠ a JSDH), 

• zakoupili jsme několik generátorů ozónu, 

• zakoupili jsme sekačku a pilu pro MČ, 

• vánoční posezení seniorů – rekordní účast, 

• v návaznosti na vystoupení J. Hrdličky vyzval k účasti na pracovních setkáních v roce 

2024, k odvodnění Ďáblic. 

 

J. Hrdlička 

• požadavek o souhrnnou informaci o zaplavování a odvodnění Ďáblic (jaké aktivity jsou 

odsouhlaseny s PVS a s developery), 

• požaduje informace z povodňové prohlídky. 

 

D. Prokeš 

• 22.11.2023 proběhla povodňová prohlídka za účasti zástupců z Povodí Labe a dalších 

účastníku, majitelům pozemků budou zaslány výzvy k odstranění zjištěných vad, pro-

běhne čištění potoka podél areálu Policie ČR, 

• určení správce multifunkčního objektu – probíhají jednání s hl.m. Prahou. 

 

M. Růžička 

• žádá o specifikaci odstraněných vad z povodňové prohlídky, 



 17 

• požaduje informování o podniknutých bližších krocích před pracovními setkáními k od-

vodnění Ďáblic. 

 
 
 
(A26) 24. Diskuze 
V diskuzi z občanů vystoupila p. Beranová. 
Ze zastupitelů vystoupili: J. Ouředníčková, M. Tumpach, M. Růžička, D. Prokeš, M. 
Postupová, L. Tesař. 
 
 
Starosta Ing. Mgr. Martin Tumpach ukončil 10. zasedání ZMČ ve 23:05 hodin. 
 
 
 
Konec zasedání: ve 23:05 hodin 
Zapsala: Markéta Köhlerová 
Za ověřovatele: David Prokeš, Martina Postupová, Jan Hrdlička 


